Katılacakların okur, yazar,
çavuş veya baş çavuş rütbelerinde olmaları gerekiyordu.19 Deniz kuvvetleri tayyarelerinin
silah ve makinelerinin yetkin bir şekilde kullanımı, bunların özelliklerinin iyi bilinmesine
bağlıydı ve bu da uzun süreli eğitime ihtiyaç göstermekteydi.20 Bu sebeple, donanmada görev
alacak tayyareci askerlerin bu kurslardan geçmeleri zorunlu tutulmuştu. Bahriye Nezareti
İkinci Dairesi tarafından (7 Şubat 1332/20 Şubat 1917) tarihinde “Tayyareci Efradın Suret-i
Duhul, Tahsil ve Terfileri Hakkında Talimatname” yayınlanmıştı. Bu talimatname esas
alınarak Tayyare Mektebi’nin dışında olmak üzere Efrad-ı Cedide Kışlası’nda “Tayyareci
Namzetleri Kursu”nda eğitime başlandı.

Tayyareci asker olarak görev yapabilmeleri için
sağlıklarının özellikle kalp ve sinirlerinin çok iyi olması gerekiyordu. Yaş için sadece yazılı

15 Deniz Müzesi Arşivi (DMA), Bahriye Dairesi Riyaseti (BD.R), 12/220-1, 20 Haziran 1329 (20 Haziran 1913).
16 DMA, III. Daire, 30/8, 20 Şevval 1331 (22 Eylül 1913).
17 DMA, BD.R, 7/118-12, 12 Şubat 1328 (25 Şubat 1913).
18 BOA, İrade Meclis-i Mahsus (İ.MMS), 170/25, 29 Zilkade 1331 (30 Ekim 1913).
19 DMA, BD.R, 12/220-1, 12 Haziran 1329 (25 Haziran 1913).
20 BOA, Meclis-i Vükela (MV), 231/346-1-1, 9 Şubat 1332 (22 Şubat 1917).
21 DMA, Bahriye Nezareti (BN), 327/10720, 7 Şubat 1332 (20 Şubat 1917).

Geçerli bir sebebi olmadan kurs sonunda yapılan sınavlara girmeyenler haklarını
kaybetmiş sayılmıştır. Kurslar sonunda askerlerin sınavdan aldıkları notlar aşağıdaki gibi
listeler halinde yayınlanmıştır.26

22 DMA, BN, 162/2748.
23 DMA, BD. R, 7/118-12, 18 Kanun-i sani 1340 (18 Ocak 1924).
24 DMA, BN, 327/10720, 7 Şubat 1332 (20 Şubat 1917).
25 DMA, BN, 346/12383, 11 Temmuz 1333 (24 Temmuz 1916), Terbiye-yi Bedeniye - Jimnastik ve Talimden

başka diğer derslerin sınavları yazılı yapılmıştır.
26 DMA, Mülga Bahriye (MB), 94/85, 20 Şubat 1331 (4 Mart 1916).

37

29 DMA, BN, 346/12383, 27 Ağustos 1333 (27 Ağustos 1917).
30 DMA, Umuru Bahriye Müdüriyeti II (U.BM II), 17/312-7, 18 Teşrinisani 1340 (18 Kasım 1924).
31 BOA, İrade Meclis-i Mahsus (İ.MMS), 185/19-4-2, 18 Mayıs 1330 (31 Mayıs 1914).
32 BOA, Babıali Evrak Odası (BEO), 4394/329526-2-2, 4 Kanun-i sani 1331 (17 Ocak 1916).
33 BOA, BEO, 4394/329526-3-1, 11 Rebiyülevvel 1334 (17 Ocak 1916).
34 BOA, BEO, 4394/329526-1-1, 4 Kanun-i sani 1331 (17 Ocak 1916).
35 BOA, BEO, 4394/329526-1-2, 4 Kanun-i sani 1331 (17 Ocak 1916).